

نام درس: تاریخ معاصر
 نام دبیر: ستاری
 تاریخ امتحان: ۱۳/۰۳/۱۳۹۷
 ساعت امتحان: ۸ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: یازدهم ریاضی و تجربی
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

ردیف	سوالات	محل مهر یا امضاء مدیر
۵	<p>جاهای خالی را با عبارت مناسب کامل کنید.</p> <p>الف- رزم آرا نخست وزیر وقت توسط اعدام انقلابی شد.</p> <p>ب- کشورهای آمریکا و در اجرای کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ نقش داشتند.</p> <p>پ- رئیس جمهور آمریکا، ژاندارمری منطقه را به پهلوی واگذار کرد.</p> <p>ت- شعار کارتر رئیس جمهور آمریکا و بود.</p> <p>ث- رئیس جمهور موقت آمریکا، ایران را جزیره ی ثبات خط نامید.</p> <p>ج- در سال ۱۳۵۷ در شهر های اصفهان و حکومت نظامی اعلام شد.</p> <p>چ- قطعنامه ی عاشورای ۵۷ توسط خوانده شد.</p> <p>ح- دولت موقت با شکل گرفت.</p> <p>خ- امام خمینی (ره) در تاریخ وارد ایران شد.</p> <p>د- مهم ترین ابزار توطئه برای آمریکا، بود.</p> <p>ذ- پس از استعفای بازرگان جریان مملکت به دست توسط امام خمینی (ره) سپرده شد.</p> <p>ر- ترور شخصیت های مهم کشور در اول سال ۱۳۵۸ توسط انجام شد.</p> <p>ز- تاریخ آغاز جنگ تحمیلی بود.</p> <p>ژ- نخستین آرمان انقلاب اسلامی بود.</p> <p>س- اقتصاد ایران در دوران قبل از انقلاب بر مبنای بود.</p> <p>ش- از مهم ترین و بزرگترین دستاوردهای فنی و علمی انقلاب اسلامی، بود.</p>	۱
۸,۷۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف- قرارداد گس گلچایان بین چه کشورهایی منعقد شد؟ (۰,۲۵ نمره)</p> <p>ب- با بروز اختلاف و شکاف میان رهبران نهضت ملی شدن صنعت نفت چه اختلافاتی روی داد؟ (۰,۵ نمره)</p> <p>پ- علت به وجود آمدن کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ را بنویسید؟ (۰,۷۵ نمره)</p> <p>ت- هدف از تشکیل پیمان بغداد چه بود (۰,۲۵ نمره)</p> <p>ث- هدف از تأسیس ساواک در داخل ایران توسط آمریکایی ها چه بود؟ (۰,۵ نمره)</p>	۲
صفحه ی ۱ از ۲		

ردیف	ادامه ی سؤالات	محل مهر یا امضاء مدیر
۲	<p>ج- چرا محمدرضا شاه در تیر ماه ۱۳۴۱ " علی امینی " را از نخست وزیری برکنار نمود؟ چه کسی را جانشین او کردند؟ (۵, ۰ نمره)</p> <p>چ- علت قیام ۱۵ خرداد در سال ۱۳۴۲ چه بود؟ (۲۵, ۰ نمره)</p> <p>ح- ۲ مورد از دستاوردهای قیام ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ را بنویسید. (۵, ۰ نمره)</p> <p>خ- راز نخست وزیری و دوام امیرعباس هویدا چه بود؟ (۲۵, ۰ نمره)</p> <p>د- درآمد حاصل از فروش نفت طی سال های ۱۳۵۲ تا ۱۳۵۶ در چه زمینه هایی هزینه شد؟ (۵, ۰ نمره)</p> <p>ذ- مملی گرایان برای مبارزه چه روشی را در پیش گرفتند؟ (۵, ۰ نمره)</p> <p>ر- پس از آموزگار چه کسی و با چه شعاریه نخست وزیری رسید؟ (۵, ۰ نمره)</p> <p>ز- علت هجرت امام خمینی به پاریس چه بود؟ (۷۵, ۰ نمره)</p> <p>ژ- کدام نهادهای انقلابی پس از انقلاب به وجود آمدند؟ (۵, ۰ نمره)</p> <p>س- ۲ مورد از اصلی ترین گروه های سیاسی پس از انقلاب را نام ببرید. (۵, ۰ نمره)</p> <p>ش- اولین رئیس جمهور ایران چه کسی بود؟ حکم او توسط چه کسی تنفیذ شد؟ (۵, ۰ نمره)</p> <p>ص- چرا در ابتدای جنگ دولت تحمیلی ارتش صدام به پیشرفت هایی در خاک ایران رسید؟ (۵, ۰ نمره)</p> <p>ض- چرا ایران قطعنامه ی ۱۳۸۰ سازمان ملل را پذیرفت؟ (۵, ۰ نمره)</p> <p>ط- پس از رحلت امام خمینی چه کسی رهبر جمهوری اسلامی شد؟ (۲۵, ۰ نمره)</p>	
۳	<p>به سؤالات زیر پاسخ تشریحی دهید.</p> <p>الف- پس از ملی شدن صنعت نفت، اوضاع اقتصادی ایران در زمان نخست وزیری دکتر مصدق چگونه بود؟ (۵, ۰ نمره)</p> <p>ب- طرح عملیات چکمه و سپس عملیات آژاکس را شرح دهید؟ (۵, ۰ نمره)</p> <p>پ- پس از کودتای ۲۸ مرداد، چه سرنوشتی برای ملت ایران رقم خورد؟ (۵, ۰ نمره)</p> <p>ت- قرارداد کنسرسیون نفت چگونه قراردادی بود؟ (۷۵, ۰ نمره)</p> <p>ث- منظور از انقلاب سفید شاه چه بود؟ (۷۵, ۰ نمره)</p> <p>ج- انتخاب شریف امامی به عنوان نخست وزیر، تحت چه شعارهایی انجام شد و چه دولت هایی از او حمایت کردند؟ (۷۵, ۰ نمره)</p> <p>چ- امام خمینی و دیگر علماء در مقابل رفراندوم اصول شش گانه ی شاه چه موضوعی اتخاذ نمودند؟ (۴ مورد) (۱ نمره)</p> <p>ح- لایحه ی کاپیتولاسیون چگونه به تصرف رسید و مفاد آن چه بود؟ (۷۵, ۰ نمره)</p> <p>خ- دشمنان انقلاب و اسلام برای به سقوط کشاندن انقلاب اسلامی چه اقداماتی انجام دادند؟ (۳ مورد) (۷۵, ۰ نمره)</p>	۶,۲۵





نام درس: تاریخ معاصر
 نام دبیر: ستاری
 تاریخ امتحان: ۱۳/۰۳/۱۳۹۷
 ساعت امتحان: ۸ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

کلید سؤالات پایان ترم نوبت دوم سال تمصیلی ۹۷-۹۶

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	<p>الف- شهید خلیل طهماسبی ت- حقوق بشر- فضای باز سیاسی ج- آیت الله بهشتی د- ایجاد گروه های سیاسی مختلف در ایران ز- ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ ش- دست یابی به فناوری هسته ای</p>	<p>پ- نیکسون ج- شهررضا خ- ۱۲ بهمن ۱۳۵۷ ر- گروه فرقان س- فروش نفت</p>
۲	<p>الف- ایران و انگلیس ب- ضربه ی سنگینی بر پیکر ملی شدن صنعت نفت وارد شد- پایه های حمایت و پشتیبانی در رویارویی با استعمار خارجی شد. پ- دسیسه ی بیگانگان- اختلافات داخلی- نبود رهبر مقتدر ت- کامل کردن محاصره ی شوروی به بهانه ی خطر کمونیست ث- همسایگی شوروی با ایران- به خاطر حفظ و تثبیت نفوذ آمریکا در داخل آمریکا ج- به بهانه ای بر سر اختلاف بودجه ی نظامی او را برکنار کرد و اسدالله اعلم را که یکی از نزدیکان او بود، جایگزین کرد. چ- اعتراض مردم برای دستگیری امام ح- ۱- ابعاد ضد استعماری و ضد استبدادی ۲- بذر فرهنگ مبارزه به عنوان یک تکلیف الهی در جامعه کاشته می شد ۳- رشد سیاسی میان حوزه های علمیه افزایش یافت ۴- دانشگاهیان و روشنفکران به ارزش های اسلامی گرایش بیشتری پیدا نمودند ۵- بین دین و سیاست پیوستگی ایجاد شد خ- به خاطر اینکه او مطیع محض اوامر شاه بود د- برای خرید سلاح های نظامی و سرمایه گذاری در شرکت های ورشکسته ی آمریکا و اروپا هزینه می شد ذ- شاه باید محدود بشود و اصل سلطنت هیچ گونه تغییری پیدا نکند ر- "شریف امامی" پس از "آموزگار" به نخست وزیر رسید و با اشعار آشتی ملی به نخست وزیر منصوب شد ز- با افزایش تظاهرات مردمی در ایران رژیم عراق محرمانه با شاه و آمریکا توافق کرد و امام خمینی را از کشورش به خارج فرستاد</p>	

ژ- کمیته ی انقلاب اسلامی- سپاه و بسیج و جهاد

س- حزب خلق مسلمانان در آذربایجان- حزب دموکرات در کردستان- حزب خلق عرب در خوزستان- حزب خلق بلوچستان
ش- ابوالحسن بنی صدر- حکم او توسط امام خمینی تنفیذ شد و همچنین نیابت فرمانده ای کل قوا به او سپرده شد
ص- ایران هنوز آمادگی جنگ نداشت و ارتش منسجم نبود
ض- در تیر ماه ۱۳۶۷ ایران این قطعنامه را پذیرفت، به دلیل:

۱- عقب نشینی به مرزهای بین المللی پس از آتش بس ۲- تعیین متجاوز

ط- حضرت آیت الله خامنه ای و اولین پیام او این بود که هدف و راه امام خمینی(ره) را به دقت دنبال خواهیم کرد

الف- به علت قطع صادرات نفت و تحریم های اقتصادی و فشار دولت انگلیس، درآمد دولت کاهش یافت و کشور دچار مشکلات اقتصادی شدید شد.

ب- عملیات چکمه به عنوان حل بحران نفت از طریق نظامی از سوی انگلستان مطرح شد و سپس این طرح با همکاری آمریکا به طرح عملیات آژاکس تبدیل شد.

پ- پس از کودتا عصر جدیدی از سلطه ی مستقیم آمریکا با ده ها هزار کشته و زخمی و زندانی و تاراج میلیاردها بشکه نفت از ایران بود.

ت- این قرارداد یک قرارداد استعماری و چند شرکتی بود که بین ایران و چند کشور نفتی آمریکا، انگلیس، فرانسه و هلند بود که به منظور بهره برداری از مآخذ نفت ایران به ایران تحمیل شد.

ث- انقلاب سفید به معنی اصلاحات اجتماعی و اقتصادی برای جلوگیری از خطر کمونیست و همچنین جلوگیری از گسترش فعالیت های مردمی علیه شاه و آمریکا بود.

ج- طرح شعارهایی مانند(آزادی احزاب و فضای باز سیاسی و اصلاحات اقتصادی به استقبال از سیاست های جدید آمریکا رفت) و انگلیس هم از ایشان حمایت نمود.

چ- مردم پس از ملاقات ها و نشست ها با علماء و امام، با صدور اعلامیه ای به دفاع از نهضت روحانیت برخاستند و مسیر سیاسی خود را از جبهه ی ملی جدا نمودند و به افشای ماهیت شاه و رئیس جمهور آمریکا "کندی" و انقلاب سفید پرداختند.

ح- حسن علی منصور این لایحه را برای تصویب مجلس تقدیم نمود که بر اساس آن مستشاران آمریکایی درخواست مصونیت قضا می نمود که با پول دادن و تهدید نمایندگان، بی سر و صدا این لایحه در سال ۱۳۴۳ به تصویب رسید.

خ- تقویت و تشویق دشمنان ضد انقلاب- آشوب های استانی- ایجاد جنگ روانی- حمله ی نظامی آمریکا به ایران- طراحی کودتا

۳

گروه آموزشی عصر

ASR_Group@outlook.com

@ASRschool2

نام و نام خانوادگی مصحح: حسن ستاری

جمع بارم: ۲۰ نمره